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Извештај за учество на акционерски собранија во месец март 2024 година 

1. Општ дел 

Компанија Стопанска Банка АД Скопје 

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вредноста на пензискиот фонд 

0,61% 

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вкупните издадени хартии од 
вредност од страна на издавачот 

0,00% 

Датум на одржување на собранието 28.03.2024 

Дневен ред       1.   Избор на претседавач, нотар и бројач на гласови; 
      2. Разгледување на Записникот од 51-та седница на 
Собранието на акционери одржана на 30 мај 2023 година 
      3. Донесување Одлука за прераспределба на дел од 
акумулираната добивка во добивка ограничена за распределба на 
акционерите; 
      4.  Донесување Одлука за повторно именување независен член 
на Надзорен одбор; 
      5.  Донесување Одлука за повторно именување независен член 
на Надзорен одбор; 
 

Претставник Гласање со коресподенција 

 

 
 

  

2. Посебен дел 

Компанија                                                          НЛБ Банка АД Скопје 

Дневен ред Одлука 

Гласање на 
ВФП 
пензиско 
друштво 

1. Избор на претседавач, нотар и бројач на 
гласови; 

Изгласан беше изборот на претседавач, нотар и 
бројач на гласови 

"ЗА" 

2. Разгледување на Записникот од 51-та 
седница на Собранието на акционери 
одржана на 30 мај 2023 година; 

 

 "ЗА" 

3. Донесување Одлука за прераспределба 
на дел од акумулираната добивка во 
добивка ограничена за распределба на 
акционерите; 

-Собранието на акционери на Стопанска банка 
АД – Скопје ја одобри прераспределбата на дел 
од акумулираната добивка во добивка 
ограничена за распределба на акционерите, во 
вкупен износ од 2.460.000.000,00 денари. 
 
-Горенаведениот износ од оваа Одлука не е 
расположлив во иднина за исплата на дивиденда 
на акционерите (ограничена за распределба на 
акционерите) и како таков, во согласност со 
релевантната важечка регулатива на Народната 
Банка на Република Северна Македонија, има 
третман на основен капитал на Стопанска банка 
АД - Скопје. 

"ЗА" 



  

 
-Горенаведениот износ од оваа Одлука ја 
вклучува распределената акумулирана добивка 
согласно Одлуките за распределба на добивката 
на Стопанска банка АД – Скопје во вкупен износ 
од 

4. Донесување Одлука за повторно 
именување независен член на Надзорен 
одбор; 

- Собранието на акционери на Стопанска банка 
АД – Скопје повторно го именува д-р Владимир 
Филиповски за независен член на Надзорниот 
одбор. 
- Мандатот на членот на Надзорниот одбор од од 
оваа Одлука е во времетраење од четири години.    
- Оваа Одлука стапува во сила по добивањето 
согласност од страна на Гувернерот на Народната 
банка на Република Северна Македонија. 

"ЗА" 

5. Донесување Одлука за повторно 
именување независен член на Надзорен 
одбор. 

- Собранието на акционери на Стопанска банка 
АД – Скопје повторно го именува д-р Сашо Ќосев 
за независен член на Надзорниот одбор. 
- Мандатот на членот на Надзорниот одбор од од 
оваа Одлука е во времетраење од четири години.    
- Оваа Одлука стапува во сила по добивањето 
согласност од страна на Гувернерот на Народната 
банка на Република Северна Македонија 

"ЗА" 

 

 

Скопје, 
12.04.2024 


